Tousiours en mieux s’avance, et ne perde courage. 

Si le bien des humains vous est recommandé, 

Si exaucer pouvez ce qui est demandé, 

S’il est vray que guidez les actions humaines, 

Humblement vous supplv que pourvoyez aux miennes. 

Ainsv que du soleil les rayons eslancez 

Escartoient (;à et là les brouillars amassez 

De l'espesse bruine, et comme la lumière 

Chasse l’obscurité de la nuict coustumiere, 

Alors sans plus tarder le précepteur Brunon 

Convoqua ses amis, hommes de grand renom. 

Ils ne tardent venir; puis d’ordre leur explique 

Des anges messagers le dict, et sa répliqué. 

O quel plaisir c’estoit les voir entrebaiser, 

Saluer, compromettre, et d’amour s'embraser, 

Iurer ensemblement une estroicte alliance 

De bonne compagnie et très ferme asseurencel 

Ils arresterent donc le voyage futur 

Ne devoir estre plus prolongé, car le pur 

Et bon commencement par longueur se dissipe. 

Alors chacun soudain à desmarcher s’equippe : 

Ils dispersent leurs biens aux pauvres indigens, 

Sans rien se reserver, sinon quelques argens 
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Caetera pauperibus bona distribuere per urbem. 

Præcipiunt famulis ut equos adducere cerlent 

Ac sellas, et frena parent; tune oeyus omnes 

Imperio parère student, et iussa facessunt. 

Codicibus iumenta onerant et plaustra citati. 

Fit strepitus, vocesque per ardua tecta volutant; 

Mirantur subitos dominorum ex ædc recessus, 

Parcere nec possunt lachrymis miseroque dolori. 

Convertere pios ad summa palalia vultus, 

Singultuque gravi, et gemitu dixerc patenti : 

Aula superba, vale ! redimita aulea, valele! 

Non eriLis per nos ultra visenda; colonis 

Linquimus externis vos esse liabilanda, valete ! 

Irnus ad ignotas (nunquainque redibimus) oras. 

Pour baslir une eglise, et autres necessaires 

Logis pour demeurer, et parmy les austères 

Deserts se substanler. Donques les serviteurs 

Se monslrent diligens, et quasi de frayeurs 

Ne sçavoient bonnement à quoy premier entendre : 

L’un veult la bride, et l’un cherche la selle prendre. 

Bref, fort diligemment tout ce qui leur estoit 

Enioinct, faisoient; pourtant ne sçavoient que noloil 

Si prompte, si legere et triste départie. 

Ils s’entredemandoient : Sçavez si leur sortie 

Est durable? Voyant du faict la vérité, 

Presque fondoient en pleurs, et d’un front irrité 

Couroient de tous coslez, desirans à leur maistre 

Dire dernier adieu, et volontiers se mettre 

A les suyvre, sinon qu’ils furent empeschez.